GABINETE VEREADORA ZEZÉ PARTEIRA

REQUERIMENTO Nº /2018

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja inserto na Ata desta Sessão um VOTO

DE APLAUSOS ao senhor FELIPE NERI pela conquista do Concurso

Mister Pernambuco 2018.

JUSTIFICATIVA

O concurso foi criado pela organização Miss Mundo Brasil

presidido pelo Sr. Henrique Fontes, sendo este o único credenciado em

todo o Brasil pelo Mister World, com sede em Londres, Inglaterra, e

presidida pela Sr.ª Julia Morley. A competição nacional não escolhe

somente o candidato que irá ao evento máximo da beleza masculina, mas

também em outros concursos de renomes internacionais, tais como: o

Manhunt Internacional, Mister Internacional, Mister Global e Mister

Supranational. (fonte: Wikipédia).

Em sua 10ª edição do Mister Pernambuco, Caruaru foi

representada pelo jovem Felipe Neri, que aos 20 anos de idade se destacou

entre outros representantes de vária cidade de outros Estados da Nação,

fazendo com que Caruaru ganhasse o título inédito para a cidade, tendo o

homem mais belo do Estado de Pernambuco.

Diante do exposto, esta Casa à unanimidade aprovará este pleito

numa demonstração de valorizar os títulos conquistados pelos seus filhos.

Da aprovação deste pleito, dê-se ciência ao homenageado.

Caruaru, Sala das Sessões, 22 de março de 2018.

Vereadora  – Autor

Zezé Parteira

		2018-03-22T10:00:57-0300
	Vereadora ZeZé Parteira